



**Regione Puglia**  
**Comune di Castellaneta**  
**Provincia di Taranto**

Progetto :

**P.O.R. PUGLIA 2014-2020**  
**Asse VI "Tutela dell'ambiente e promozione delle**  
**risorse naturali e culturali"**  
**Azione 6.4 "Interventi per il mantenimento e miglioramento**  
**della qualità dei corpi idrici"**  
**Sub-Azione 6.4d "Infrastrutture per il convogliamento e**  
**lo stoccaggio delle acque pluviali"**

Titolo :

**Realizzazione completamento tratti di fognatura**  
**pluviale nel centro abitato e realizzazione**  
**del recapito finale di fogna bianca**

**PROGETTO DEFINITIVO**

Tavola:

**D**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Scala :

Data emissione :

Il Progettista:

**APRILE 2018**

Comune di Castellaneta  
Ufficio Tecnico - Area Quinta  
*Ing. Roberto Marinelli*

Ns. Prot. :

Data revisione :  
  
\_\_\_\_\_

Committente:

Comune di Castellaneta  
Ufficio Tecnico - Area Quinta  
Il responsabile  
*Arch. Pantaleo De Finis*

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** P.O.R. PUGLIA 2014-2020 -Asse VI "Tutela dell'ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali" - Azione 6.4 "Interventi per il mantenimento e miglioramento della qualità dei corpi idrici" - Sub-Azione 6.4d "Infrastrutture per il convogliamento e lo stoccaggio delle acque puviali" - REALIZZAZIONE COMPLETAMENTO TRATTO DI FOGNATURA PLUVIALE NEL CENTRO ABITATO E REALIZZAZIONE DEL RECAPITO FINALE DI FOGNA BIANCA

**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale di Castellaneta

Aprile 2018

**IL TECNICO**

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DIMENSIONI |                  |                 |                | Quantità                                              | IMPORTI  |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|-----------------|----------------|-------------------------------------------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | par.ug.    | lung.            | larg.           | H/peso         |                                                       | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                  |                 |                |                                                       |          |            |
|                     | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                  |                 |                |                                                       |          |            |
|                     | <b>Movimenti di materia (Cat 1)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                  |                 |                |                                                       |          |            |
| 1<br>Inf.001.027    | Demolizioni e rimozioni Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.<br>tubazione via Mastrobuono<br>tubazione via Mater Chiristi                                                                                                           |            | 381,00<br>606,90 | 13,500<br>6,000 | 0,100<br>0,100 | 514,35<br>364,14                                      |          |            |
|                     | SOMMANO mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                  |                 |                | 878,49                                                | 6,27     | 5'508,13   |
| 2<br>E.001.003.a    | Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... l'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino a 1 mc)<br>tubazione via Mastrobuono *(larg.=(1,60+2,60)/2)<br>tubazione via Mater Christi *(larg.=(1,60+2,60)/2)                                 |            | 381,40<br>606,90 | 2,100<br>2,100  | 2,650<br>2,650 | 2'122,49<br>3'377,40                                  |          |            |
|                     | SOMMANO mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                  |                 |                | 5'499,89                                              | 9,15     | 50'323,99  |
| 3<br>E.001.001.a    | Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli autome ... 'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)<br>Per manufatto impianto trattamento                                                                                                     |            | 25,25            | 12,400          | 5,600          | 1'753,36                                              |          |            |
|                     | SOMMANO mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                  |                 |                | 1'753,36                                              | 8,10     | 14'202,22  |
| 4<br>E.001.004.a    | Sovrapprezzo allo scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, per ogni metro o frazione di metro di maggiore profondità da oltre 2 m. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino a 1 mc)<br>tubazione via Mastrobuono<br>tubazione via Mater Christi                                                                                                                                             |            | 381,40<br>606,90 | 2,200<br>2,200  | 0,650<br>0,650 | 545,40<br>867,87                                      |          |            |
|                     | SOMMANO mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                  |                 |                | 1'413,27                                              | 0,90     | 1'271,94   |
| 5<br>E.001.011      | Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura.<br>Vedi voce n° 2 [mc 5 499.89]<br><br>a detrarre:<br>massicciata stradale<br>volume binder<br>volume tubazione DN800 *(larg.=3,14*0,4*0,40)<br>volume tubazione DN1200 *(larg.=3,14*0,60*0,60) |            | 63,58<br>924,70  | 0,502<br>1,130  |                | 5'499,89<br>-615,32<br>-642,40<br>-31,92<br>-1'044,91 |          |            |
|                     | Sommano positivi mc<br>Sommano negativi mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                  |                 |                | 5'499,89<br>-2'334,55                                 |          |            |
|                     | SOMMANO mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                  |                 |                | 3'165,34                                              | 13,20    | 41'782,49  |
| 6<br>E.001.031      | Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.                                                                                                                                          |            |                  |                 |                |                                                       |          |            |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                  |                 |                |                                                       |          | 113'088,77 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA               | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | D I M E N S I O N I |        |       |        | Quantità              | I M P O R T I |            |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------|-------|--------|-----------------------|---------------|------------|
|                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | par.ug.             | lung.  | larg. | H/peso |                       | unitario      | TOTALE     |
|                                   | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |        |       |        |                       |               | 113'088,77 |
| 7<br>E.001.033.n                  | Vedi voce n° 2 [mc 5 499.89]<br>Vedi voce n° 5 [mc 3 165.34]                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |        |       |        | 5'499,89<br>-3'165,34 |               |            |
|                                   | Sommano positivi mc<br>Sommano negativi mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |        |       |        | 5'499,89<br>-3'165,34 |               |            |
|                                   | SOMMANO mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |        |       |        | 2'334,55              | 26,00         | 60'698,30  |
|                                   | Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... rtatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità<br>Vedi voce n° 6 [mc 2 334.55] |                     |        |       |        | 2'334,55              |               |            |
|                                   | SOMMANO mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |        |       |        | 2'334,55              | 10,50         | 24'512,78  |
| <b>Condotta a gravità (Cat 2)</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |        |       |        |                       |               |            |
| 8<br>E.001.013                    | Fornitura e posa in opera di sabbia di frantoio per formazione letto di posa delle tubazioni, eseguita con uso di mezzi meccanici. Sono compresi il trasporto con qualsiasi mezzo, l ... el materiale, la pistonatura o la compattazione meccanica, la bagnatura e necessari ricarichi, la cernita dei materiali.                                 |                     |        |       |        |                       |               |            |
|                                   | tubazione via Mastrobuono                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     | 381,40 | 1,800 | 0,100  | 68,65                 |               |            |
|                                   | tubazione via Mater Christi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     | 606,90 | 1,800 | 0,100  | 109,24                |               |            |
|                                   | SOMMANO mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |        |       |        | 177,89                | 32,80         | 5'834,79   |
| 9<br>F.001.050.m                  | Fornitura e posa in opera di tubazioni per fognatura in polietilene ad alta densità PE 100 sigma 80, con resistenza SCG > 8670 ore, classe di pressione PN 6 SDR 26, prodotte in sta ... e non in rotoli) della lunghezza utile non inferiore a 6,00 m. Per ogni metro lineare di condotta utile PN 6 del: DN 800                                 |                     |        |       |        |                       |               |            |
|                                   | Tubazione via Mastrobuono DN800                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     | 63,58  |       |        | 63,58                 |               |            |
|                                   | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |        |       |        | 63,58                 | 262,58        | 16'694,84  |
| 10<br>A.P.02                      | Fornitura e posa in opera di tubazioni per fognatura in polietilene ad alta densità PE 100 sigma 80, con resistenza SCG > 8670 ore, classe di pressione PN 6 SDR 26, prodotte in sta ... non in rotoli) della lunghezza utile non inferiore a 6,00 m. Per ogni metro lineare di condotta utile PN 6 del: DN 1200                                  |                     |        |       |        |                       |               |            |
|                                   | Tubazione via Mastrobuono DN1200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     | 317,80 |       |        | 317,80                |               |            |
|                                   | Tubazione via Mater Christi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     | 606,90 |       |        | 606,90                |               |            |
|                                   | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |        |       |        | 924,70                | 432,65        | 400'071,46 |
| 11<br>F.002.016.c                 | Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in conglomerato cementizio di sezionamento ed ispezione su condotte idriche e fognarie, interrate su strade di prima categoria, ... di anello aggiuntivo o soletta di copertura, in opera. Escluso rinfianchi e sottofondo. dimensioni 150x150x90 sp.15 cm                                    |                     |        |       |        |                       |               |            |
|                                   | tubazione via Mastrobuono                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |        |       |        | 7,00                  |               |            |
|                                   | tubazione via Mater christi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |        |       |        | 12,00                 |               |            |
|                                   | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |        |       |        | 19,00                 | 490,00        | 9'310,00   |
| 12<br>F.002.017.g                 | Fornitura e posa in opera di anello prefabbricato in conglomerato cementizio. aggiuntivo di prolunga per canna di discesa pozzetto di sezionamento ed ispezione su condotte idriche ... per innesto di anello aggiuntivo o soletta di copertura, in opera. Escluso rinfianchi. dimensioni 150x150x100 sp.15 cm                                    |                     |        |       |        |                       |               |            |
|                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |        |       |        |                       |               |            |
|                                   | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |        |       |        |                       |               | 630'210,94 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                           | D I M E N S I O N I |       |        |        | Quantità  | I M P O R T I |            |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------|--------|--------|-----------|---------------|------------|
|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | par.ug.             | lung. | larg.  | H/peso |           | unitario      | TOTALE     |
|                                    | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |       |        |        |           |               | 630'210,94 |
| 13<br>F.002.019.c                  | tubazione via Mastrobuono                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |       |        |        | 7,00      |               |            |
|                                    | tubazione via Mater Christi                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |       |        |        | 12,00     |               |            |
|                                    | <b>SOMMANO cad</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                     |       |        |        | 19,00     | 248,93        | 4'729,67   |
|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |       |        |        |           |               |            |
| 13<br>F.002.019.c                  | Fornitura e posa in opera di soletta prefabbricata in conglomerato cementizio di copertura pozzetto di sezionamento ed ispezione su condotte idriche e fognarie, interrate su strade ... posta con passo d'uomo per posizionamento chiusino in ghisa da computarsi a parte. dimensioni 180x180 sp.20 cm carrabile |                     |       |        |        | 7,00      |               |            |
|                                    | tubazione Via Mastrobuono                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |       |        |        | 12,00     |               |            |
|                                    | tubazione Via Mater Christi                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |       |        |        |           |               |            |
|                                    | <b>SOMMANO cad</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                     |       |        |        | 19,00     | 294,47        | 5'594,93   |
| 14<br>F.002.041                    | Fornitura e posa in opera su pozzetti di chiusino stradale in ghisa in sferoidale di qualità almeno EN GJS 400-15, a norma UNI EN 1563:2004 con resistenza a rottura superiore a 400 ... occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Per ogni chiusino del:                                     |                     |       |        |        |           |               |            |
|                                    | - D 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |        |        |           |               |            |
|                                    | - circolare diametro 600 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |       |        |        | 7,00      |               |            |
|                                    | tubazione via Mastrobuono                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |       |        |        | 12,00     |               |            |
| 14<br>F.002.041                    | tubazione via Mater Christi                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |       |        |        |           |               |            |
|                                    | <b>SOMMANO cad</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                     |       |        |        | 19,00     | 175,05        | 3'325,95   |
|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |       |        |        |           |               |            |
|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |       |        |        |           |               |            |
| <b>Ripristini stradali (Cat 3)</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |       |        |        |           |               |            |
| 15<br>Inf.001.008                  | Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalita prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. |                     |       |        |        |           |               |            |
|                                    | tubazione via Mastrobuono                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 381,40              |       | 2,600  | 0,250  | 247,91    |               |            |
|                                    | tubazione via Mater Christi                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 606,90              |       | 2,600  | 0,250  | 394,49    |               |            |
|                                    | <b>SOMMANO mc</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |       |        |        | 642,40    | 17,00         | 10'920,80  |
| 16<br>Inf.001.011                  | Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.  |                     |       |        |        |           |               |            |
|                                    | tubazione via Mastrobuono                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 381,40              |       | 2,600  | 7,000  | 6'941,48  |               |            |
|                                    | tubazione via Mater Christi                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 606,90              |       | 2,600  | 7,000  | 11'045,58 |               |            |
|                                    | <b>SOMMANO mq/cm</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |       |        |        | 17'987,06 | 1,87          | 33'635,80  |
| 17<br>Inf.001.015                  | Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. |                     |       |        |        |           |               |            |
|                                    | tubazione via Mastrobuono                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 381,40              |       | 13,500 | 3,000  | 15'446,70 |               |            |
|                                    | tubazione via Mater Christi                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 606,90              |       | 6,000  | 3,000  | 10'924,20 |               |            |
|                                    | <b>SOMMANO mq/cm</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |       |        |        | 26'370,90 | 1,94          | 51'159,55  |
| <b>Opere d'arte (Cat 4)</b>        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |       |        |        |           |               |            |
| 18<br>E.004.001.b                  | Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per strutture non armate prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al                                                                                                                                                                            |                     |       |        |        |           |               |            |
|                                    | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |       |        |        |           |               | 739'577,64 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIMENSIONI   |                         |                          |                         | Quantità                  | IMPORTI  |            |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|---------------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | par.ug.      | lung.                   | larg.                    | H/peso                  |                           | unitario | TOTALE     |
|                     | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |                         |                          |                         |                           |          | 739'577,64 |
| 19<br>E.004.011.b   | getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C12/15<br>Manufatto trattamento acque di prima pioggia                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              | 25,25                   | 12,400                   | 0,100                   | 31,31                     | 115,45   | 3'614,74   |
|                     | SOMMANO mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                         |                          |                         | 31,31                     |          |            |
|                     | Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese idrauliche (sponde di canali, vasche non interrate p ... ogni altro onere: in Classe di esposizione ambientale XF3 (UNI 11104). classe di resistenza a compressione minima C28/35<br>platea manufatto impianto trattamento<br>pareti perimetrali *(lung.=25,25+11,40+11,40+20,855)<br>setti *(lung.=18,75+5,50)      |              | 25,25<br>68,91<br>24,25 | 12,400<br>0,500<br>0,400 | 0,500<br>5,500<br>2,300 | 156,55<br>189,50<br>22,31 | 155,59   | 57'313,13  |
|                     | SOMMANO mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                         |                          |                         | 368,36                    |          |            |
| 20<br>E.004.036     | Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuz ... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm<br>Vedi voce n° 19 [mc 368.36]                                                                                                    | 70,00        |                         |                          |                         | 25'785,20                 | 1,90     | 48'991,88  |
|                     | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                         |                          |                         | 25'785,20                 |          |            |
| 21<br>E.004.040     | Fornitura e posa in opera di cassature per getti di calcestruzzo per opere in fondazione, poste in opera piane, curve o comunque sagomate, realizzate in legname in qualunque posi ... amento, l'impiego di idonei disarmanti e quanto altro occorrente e necessario per dare l'opera a perfetta regola d'arte.<br>per strutture di fondazione *(lung.=25,25+12,40)                                                                                 | 2,00         | 37,65                   |                          | 0,500                   | 37,65                     | 21,00    | 790,65     |
|                     | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                         |                          |                         | 37,65                     |          |            |
| 22<br>E.004.041     | Fornitura e posa in opera di cassature per getti in conglomerato cementizio quali pareti e setti di spessore superiore a cm 15 e fino a cm 30, curve o comunque sagomate, realizza ... o; compreso altresì il montaggio, lo smontaggio, lo sfrido, e l'impiego di idonei disarmanti, misurato per un solo lato.<br>pereti perimetrali<br>setti                                                                                                      | 2,00<br>2,00 | 68,91<br>24,25          | 5,500<br>2,300           |                         | 758,01<br>111,55          | 29,40    | 25'565,06  |
|                     | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                         |                          |                         | 869,56                    |          |            |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |                         |                          |                         |                           |          |            |
| 23<br>E.010.007     | Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate, etc. in profilati metallici semplici tondi, quadri, piatti e sagomati, anche ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.<br>ringhiera di protezione del manufatto per il trattamento delle acque di prima pioggia *(lung.=5,45+11,70+0,40+32,95+17,10+5,10) |              | 72,70                   | 2,000                    | 15,000                  | 2'181,00                  | 8,10     | 17'666,10  |
|                     | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                         |                          |                         | 2'181,00                  |          |            |
| 24<br>Inf.001.005   | Formazione sottofondo stradale con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3a della UNI 11531-1), con terre dei gruppi A1, A2-4 e A2-5 ... macchine, ed ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte, misurata in opera dopo costipamento.<br>Pista di servizio impianto trattamento                                                                                         | 2,00         | 4,90<br>4,90            | 12,400<br>35,050         | 0,250<br>0,250          | 30,38<br>42,94            | 17,50    | 1'283,10   |
|                     | SOMMANO mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                         |                          |                         | 73,32                     |          |            |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |                         |                          |                         |                           |          |            |
|                     | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |                         |                          |                         |                           |          | 894'802,30 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                              | D I M E N S I O N I |       |       |        | Quantità | I M P O R T I |            |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------|-------|--------|----------|---------------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | par.ug.             | lung. | larg. | H/peso |          | unitario      | TOTALE     |
|                     | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |       |       |        |          |               | 894'802,30 |
| 25<br>A.P.01        | Fornitura e montaggio in opera di cancello carrabile del tipo semplice a due battenti, costituito da un telaio in profilato angolare di acciaio zincato, completo di cerniere e pied ... del getto in calcestruzzo per l'annegamento della base dei due montanti laterali.<br>Apertura di passaggio completa 4.00 m. |                     |       |       |        |          |               |            |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |       |       |        | 1,00     |               |            |
|                     | SOMMANO a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |       |       |        | 1,00     | 1'000,00      | 1'000,00   |
|                     | Parziale LAVORI A MISURA euro                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |       |       |        |          |               | 895'802,30 |
|                     | T O T A L E euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |       |       |        |          |               | 895'802,30 |
|                     | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |       |       |        |          |               |            |

